
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
«Абганеровская средняя  школа»  

Октябрьского муниципального района Волгоградской области 
МКОУ «Абганеровская СШ» 

 
Приказ 

 
30 декабря  2022 года                                                                                                                     № 275 
 
О внесении изменений в Положение 
об организации горячего питания, 
предусматривающего наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка,  
не менее одного раза в день, обучающихся  
1-11 классов» МКОУ «Абганеровская СШ» 
 
На основании Постановления администрации Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области от 22.12.2022 года № 636 « О внесении изменений в постановление 
администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 21.08.2020 г. № 
380» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Внести в Положение об организации горячего питания, предусматривающего наличие горячего 
блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, обучающихся 1-11 классов», 
утвержденное приказом № 113 от 27.08.2020 года, следующие изменения: 
1.1. пункт 2.6.положения дополнить пятым абзацем следующего содержания: 
«граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 
контракту или находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 
Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины;»; 
1.2.дополнить новым абзацем следующего содержания: 
«детям из семей лиц, признанных беженцами на территории Российской Федерации, или 
получивших временное убежище на территории Российской Федерации, или признанных 
вынужденными переселенцами; детям из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных 
ситуаций природного или техногенного характера. 
2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, распространяет своё  действие на 
отношения возникшие с 28.10.2022 года 
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор                       

 


